"А ја", узвратио ми је Кнез,
"кад шетам пратолинским вртом, кад узаберем струк
босиљка, протрљам га међ прсте и помиришем. Тада ми
готово пођу сузе на очи".

**
*

He бих могао да завршим овај чланак а да не
подвучем чињеницу да, по мом мишљењу, Кнез није био
много срећан ни у свом приватном ни у свом јавном
животу.

Родио се у Петрограду 15/27. априла 1893.
Родитељи су му се раставили од стола и постеље 1895, кад
му је било две године, а развели 1896, кад му је било три.
Остао је врло кратко време код оца, да би убрзо прешао
код стрица у Женеву, од кога се више није одвајао.